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DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

 

Lietuvos antstolių rūmai (toliau – Rūmai), atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos (toliau – Ministerija) 2021 m. lapkričio 11 d. raštą Nr. (1.6Mr) 2T-1238 „Dėl įstatymų 

projektų derinimo“ (toliau – Raštas), kuriame Ministerija institucijų prašo pateikti savas pastabas ir 

siūlymus su Raštu pateikiamiems teisės aktų projektams, teikia atsakymą, nuomonę ir siūlymus prie 

Ministerijos Rašto pridėtiems teisės aktų projektams. 

Iš Rašte pateiktų teisės aktų projektų, antstolių veiklos atžvilgiu aktualiausias pokytis yra 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 608 str. nuostatų pokyčiai, todėl 

Rūmai pagal kompetenciją nuomonę pateiks tik dėl šio Ministerijos siūlymo. 

Rūmai iš esmės pritaria Ministerijos iniciatyvai pakeisti CPK 608 str. nuostatas taip, kad 

praleisto termino vykdomajam dokumentui pateikti vykdyti atnaujinimo funkcija būtų perduota 

antstoliams, tačiau Rūmai taip pat pažymi, kad tokiu atveju teisės aktuose yra svarbu numatyti ir 

atitinkamą kompensaciją (antstolio atlygį) už šių antstolio procesinių veiksmų atlikimą. Rūmų 

nuomone, suteikus antstoliui teisę individualiai spręsti vykdomojo dokumento pateikimo vykdyti 

termino atnaujinimo klausimą, išieškotojas, kuris pateikia vykdomąjį dokumentą antstoliui svarstyti, 

turi turėti ir pareigą apmokėti atitinkamas vykdymo išlaidas (antstolio atlygį), susijusias su šiuo 

procesu. Minėtųjų vykdymo išlaidų (antstolio atlygio) dydis galėtų būti numatytas Sprendimų 

vykdymo instrukcijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 m. spalio 27 d. 

įsakymu Nr. 1R-352 „Dėl sprendimų vykdymo instrukcijos patvirtinimo“, papildant ją nauja nuostata 

(punktu ir/ar papunkčiu), kuri numatytų valandinį arba vienetinį šių antstolio procesinių veiksmų 

įkainį. 

 

 

Lietuvos antstolių rūmų valdytoja                      Dovilė Satkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengė: Paulius Norvila, tel. + 370 664 40121, el.p. paulius@antstoliurumai.lt 
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